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Vážení čtenáři, v tomto roce si v úvodnících Tachovských listů připomínáme skupinu obyvatel, jež 
po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova zmizela. 
Jde o židovské obyvatelstvo.

Tentokrát se seznámíme s architektem tachovské synagogy, která byla zničena nacisty v listopadu 1938. 
Od r. 1912 stála v dnešní ulici K. H. Borovského. Projektoval ji Alfred Grotte (12. 1. 1872 Praha – 17. 6. 
1943 Terezín). Pocházel ze západočeské větve početného rodu. Praděd Nathan Grotte (nar. kolem 1760 
ve Stráži) sloužil u hraběte Löwensteina v Boru. Jeho syn David měl 10 dětí. Nejstarším Davidovým synem 
byl Alfrédův otec Moritz, který se oženil s Bertou Mayerovou z Chodové Plané, kde se narodily čtyři starší 
děti. Zámožný obchodník Moritz se přestěhoval v r. 1869 do Prahy. Zde se narodil nejmladší Alfred. Jeho 
nejstarší sestra Mathilda se provdala za Adolfa Neugebauera, továrníka v Tachově. V Tachově je jako 
továrník kolem r. 1900 hlášen také Alfrédův starší bratr Rudolf. Patrně vzal do Tachova také rodiče, neboť 
matka je na zdejším židovském hřbitově pohřbena (1907).

Právě tyto tachovské vazby byly zřejmě důvodem, proč se Alfred ujal projektu nové synagogy a sousedního 
rabínského domu. Vyrůstal v Praze, studoval však ve Vídni. Zde r. 1891 maturoval a v r. 1897 dokončil 
Techniku. Traduje se, že při přestavbě Maiselovy synagogy v Praze (1893–4) působil jako poradce. 
Po studiích pracoval jako projektant v Praze, Vídni a Lipsku, v Kielu a Poznani. Zde se mu již ženatému 
(1904) narodila dcera (1905) a později syn (1916). V Poznani působí rovněž jako pedagog a píše i odborné 
spisy. Začíná se také zajímat o židovské památky. To se projevilo i při stavbě tachovské synagogy. Pro její 
interiér využil části zařízení staré synagogy v Novém Sedlišti, které jako památku zachránil. Po 1. sv. válce 
se stěhuje do Vroclavi. Zde vyučuje na průmyslové stavební škole (do r. 1933), pořádá přednášky a píše 
odborné práce. V r. 1927 byl jmenován konzervátorem uměleckých památek ve Slezsku.

Z jeho bohaté publikační činnosti je nutné připomenout 
dílo Typy německých, českých a  polských synagog 
od 11. do počátku 19.  století (1915). Jsou v něm 
popsány i některé synagogy z našeho regionu. Navíc 
tato publikace byla nově vydána s českým překladem 
a obsáhlým pojednáním o životě a  díle A. Grotteho, 
zásluhou tachovského muzea r. 2013.

31. 8. 1942 byli Alfred (70 let) a jeho žena Clara (60 let) 
odvlečeni do Terezína, kde Alfred v červnu 1943 umí-
rá. Jeho žena je na podzim 1944 zavražděna v Osvěti-
mi. Osudy jejich dětí nejsou známy, lze jen doufat, že se 
zachránily emigrací.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Vizualizace interiéru tachovské synagogy 
z infopointu expozice muzea.

Foto: Archiv Muzea Českého lesa v Tachově
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 67. SCHŮZI 
DNE 16. 2. 2022

–– Schválila nezvyšovat nájem nebytových pro-
stor pro rok 2022 o míru inflace stanovenou 
Českým statistickým úřadem ve výši 3,8%, 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen.

–– Udělila souhlas Šachovému klubu Tachov z. s., 
aby využíval bezplatně zasedací místnost 
ve sportovní hale pro šachové tréninky žáků.

–– Schválila „Návrh plánu oprav místních komu-
nikací na rok 2022“. Náklady spojené s opra-
vami místních komunikací budou hrazeny 
ze schváleného rozpočtu města na rok 2022.

–– Schválila pokácení 8 stromů: 1x jeřáb obec-
ný, 5x bříza bílá, 1x javor mleč, 1x javor horský 
a 39 jehličnatých keřů: 12x zerav, 21x jalovec, 
6x cypřišek a 19 m2 tavolníku v k. ú. Tachov 
na parcele č. 3086/1, 3089/29. Kácení sou-
visí s realizací úpravy zeleně v urnovém háji.

–– Vydala Nařízení č. 1/2022, kterým se stano-
vují maximální ceny za hřbitovní služby posky-
tované v souvislosti s pronájmem a užíváním 
veřejného pohřebiště.

–– Schválila zvýšení cen za hřbitovní práce.

–– Udělila souhlas Městskému kulturnímu 
středisku Tachov, příspěvkové organizaci, 
náměstí Republiky 85, s pořádáním kulturní 
akce – Historické slavnosti 2022, ve dnech 
5. 8. – 7. 8. 2022.

–– Schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi 
Městem Tachov a Sportovním zařízením měs-
ta Tachova, p. o., na užívání celého sportov-
ního areálu.

–– Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 8 uvolněných bytů ve městě 
a 1 pečovatelský byt.

–– Neschválila návrh Spolku Lungta, Dlouhá 
2/609, 110 00 Praha, na připojení města Ta-
chova k mezinárodní kampani „Vlajka pro Ti-
bet“.

–– Schválila příspěvkové organizaci Městské 
kulturní středisko Tachov, náměstí Repub-
liky 85, přijetí účelově určeného finanční-
ho daru ve výši 10  000 Kč od společnosti 
CM  TRANSPORT TACHOV s.r.o., Tachov, 
Oldřichovská 2125.

–– Souhlasila, na základě žádosti Domu dětí 
a mládeže Tachov, Školní 1638, s pořádáním 
1. ročníku běžeckého závodu zařazeného 
do Poháru mládeže Plzeňského kraje 2022. 
Závod se uskuteční 10. 4. 2022 kolem zříce-
niny kláštera ve Světcích.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ZÁPIS DO 1. TŘÍD

Zápis dětí k plnění povinné školní docházky 
do  tachovských základních škol zřizovaných 
městem Tachov (ZŠ Kostelní, ZŠ Hornická, ZŠ 
Zárečná) proběhne v pátek 8. dubna 2022 
v  době od 13.00 do 18.00 hodin. Zákonný 
zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu 
k povinné školní docházce. 

Informace podá ředitelství jednotlivých škol.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
Velikonoční prázdniny budou ve čtvrtek 
14. dubna.

Mgr. Josef Kožnar

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.:  +420 374 774 111
E-mail:  podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky:  www.tachov-mesto.cz

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE
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CENA TEPLA V TACHOVĚ

Rok 2021 byl v  Česku druhý nejchladnější 
za posledních 10 let. Studenější byl pouze rok 
2013. Můžeme rovněž říci, že po 3 letech teplot-
ně nadprůměrných přišel rok teplotně normální. 
Chladnější, ve srovnání s  předchozím rokem, 
bylo zejména prvních 5 měsíců roku. To  se 
projevilo ve vyšší výrobě tepla. Rovněž jsme 
v roce 2021 museli akceptovat o 6% vyšší cenu 
plynu oproti bezprecedentní super ceně, která 
se  již nebude opakovat. Výsledkem je meziroč-
ní vyšší cena tepla o 25 Kč/GJ (+ 5%), z  toho 
právě palivové náklady činí 22 Kč/GJ. Toto 
zvýšení občan téměř nepocítí, částka se  zvý-
šila o přibližně 500 Kč za rok a byt. Nejsou 
to tedy tisíce, které by odrážely aktuální cenu. 
Cena 565 Kč/GJ je pro občany Tachova velmi 
příznivá, je o téměř 100 Kč za gigajoule nižší než 
před 10 lety. Je to cena, kterou by mnohá měs-
ta brala všemi deseti. Cena tepla 565 Kč/GJ 
=  2,034 Kč/kWh. Porovnejte si, prosím, s  ce-
nami např. na fakturách za elektrickou energii. 
Současný vývoj cen energií nelze komentovat. 
Přesto chci znovu tachovské občany uklidnit.

Pro letošní rok máme kalkulovanou cenu 
tepla 575 Kč/GJ.

I nadále počítáme se zasmluvněnou cenou zem-
ního plynu podobně jako v  předchozím roce 
a dokonce máme zasmluvněnou cenu i na rok 
2023 a 2024. Tím máme vytvořen tříletý „cenový 
polštář“, nepíšeme proto katastrofické scénáře 
a budeme doufat, že skončí nesmyslný váleč-
ný konflikt, vyřeší se dodávky zemního plynu 
do Evropy a ceny se vrátí do přijatelných mezí. 
Podle dnes dostupných informací je však ne-
pochybné, že se cena tepla plošně zvýší. Věř-
me, že v Tachově až tak za 3 až 4 roky.

Ing. Jiří Sedláček, jednatel SMÚT

77. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ TACHOVA 
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pátek 22. dubna

18.00 hod.	 – PIETNÍ AKT V URNOVÉM HÁJI

19.00 hod.	 – LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
K PAMÁTNÍKU NA MOHYLE
– sraz účastníků před budovou 
bývalého okresního úřadu v 
ul. T. G. Masaryka.

19.30 hod.	 – PIETNÍ AKT u památníku obětí 
pochodu smrti na Mohyle.

Neděle 24. dubna v 10.00 hod.

PIETNÍ AKT NA PÍSTOVĚ
Odjezd autobusu z autobusového nádraží v Tachově 
je v 8.55 hod.

Pondělí 2. května ve 13.30 hod.

PIETNÍ AKT u památníku osvobození města 
americkou armádou.
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HASIČI INFORMUJÍ

VYPALOVÁNÍ TRÁVY A POROSTŮ

Vypalování trávy a porostů není to samé, jako 
pálení přírodních materiálů po úklidu zahrad! 
Nepokosenou trávu ani stojící porosty nesmí-
te vypalovat.

Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších 
předpisů, nesmí fyzická osoba provádět vy-
palování porostů, jinak se dopustí přestupku. 
Za tento přestupek lze uložit pokutu do výše 
25 000 Kč.

Podle § 5 odst. 2 citovaného zákona ani práv-
nické a podnikající fyzické osoby nesmí ploš-
ně vypalovat porosty. Těmto osobám hrozí za 
přestupek pokuta až do výše 500 000 Kč.

Pálení přírodních materiálů po úklidu zahrad 
je možné. Kontrolované spalování přírodních 
materiálů po úklidu zahrad mohou provádět 
fyzické osoby za podmínek stanovených do-
tčenými zákony (zákon o požární ochraně, zá-
kon o ovzduší, zákon o lesích, zákon o odpadech 
a další) a za podmínek stanovených vyhláškami 
obcí, a to na přiměřeně velikých hromadách za 
přítomnosti dospělé osoby a s připravenými pro-
středky k možnému hašení.

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou po-
vinny plánované spalování přírodních materi-
álů předem oznámit územně příslušnému HZS 
kraje včetně připravených opatření proti vzniku 
a šíření požáru. HZS kraje může určit další pod-
mínky této činnosti nebo činnost zcela zakázat. 
Za porušení této ohlašovací povinnosti může 
být těmto osobám uložena pokuta opět až do 
výše 500 000 Kč.

 Hlášení pálení na HZS PK:

–– Provádí se elektronicky přes formulář 
na https://paleni.izscr.cz/.

–– Fyzické osoby tuto povinnost nemají, nicméně 
nahlášení pálení fyzickou osobou může pře-
dejít zbytečnému výjezdu hasičů. Nahlášení 
vám zabere pouze pár minut.

–– Nikdy se neprovádí na telefonních číslech tís-
ňových linek 112 nebo 150.

Pravidla pro pálení biologického materiálu:

–– velikost hromady klestí je nutno volit tak, aby 
shořela v době, kdy je na místě přítomen do-
zor,

–– při náhlém zhoršení počasí nebo silném větru 
je pálení nutné ihned přerušit a oheň uhasit,

–– místo pro pálení se izoluje pruhem širokým 
nejméně 1 m, kde budou odstraněny hořlavé 
materiály až na minerální půdu (zeminu),

–– místo spalování se zabezpečí dostatečným 
množstvím hasebních látek,

–– místo pálení lze opustit až po úplném uhašení 
ohně,

–– po dobu 5 dnů nebo do vydatného deště je 
nutno místo pálení pravidelně kontrolovat,

–– příjezdové cesty vedoucí k místům spalování 
nesmí být zataraseny,

–– spalovat klest lze pouze v bezpečné vzdále-
nosti od obytných nebo hospodářských ob-
jektů,

–– osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat 
bez přítomnosti osoby starší 18 let.

Zdroj: Hasičský záchranný sbor ČR

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 12. dubna a 26. dubna
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.
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RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
– pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Vstupné 30 Kč

PRODEJNÍ VÝSTAVA

Prodejní výstava rukodělných výrobků.
Na výstavě je možné zakoupit ručně vyráběné 
dekorace, bytové doplňky, oblečení, bižuterii, 
svíčky a mnoho dalšího.

Otevírací doba v dubnu:
úterý 9.00–11.00 hod., 16.00–18.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Pátek 1. dubna v 17.00 hod.

TACHOVSKÁ BOBULE

21. ročník tradiční soutěže o nejlepší domácí 
víno, kde soutěžící jsou zároveň hodnotiteli. 
Účastníci s sebou donesou jeden litr vzorku 
domácího vína vytvořeného z produktů vzrostlých 
na okrese Tachov.

Více informací na e-mailu: brunomjar@gmail.com.

Soutěžní poplatek 200 Kč

Pondělí 11. dubna od 18.00 hod.

PROCHÁZKA TACHOVEM 
V ČASE MINULÉM

Komunitní aktivity Tachovska, z. s. a pánové 
Aleš Santner a Slavomír Kozák spolupořádají 
cyklus promítání starých fotografií pod názvem 
Procházka Tachovem v čase minulém.

Pořadem provází a fotografie a staré pohlednice 
osady Světce, jízdárny ve Světcích a tachovského 
zámku komentuje kastelán zámku Mgr. Pavel Voltr.

Vstupné dobrovolné

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v  Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD

PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e–mail: boskova@zlatacesta.cz.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz
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KOTEC

KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
e-mail:  ndc.tachov@kotec.cz
webové stránky:  www.kotec.cz

Bc. Kristýna Stolcová:  +420 734 318 322
Bc. Eva Biedermannová:  +420 734 318 360
vedoucí: Mgr. David Klaus:  +420 608 656 538

NABÍDKA POMOCI 
UPRCHLÍKŮM Z UKRAJINY

Nabízíme aktuálně pomoc uprchlíkům – mat-
kám s dětmi z Ukrajiny: vyřízení dokladů, pomoc 
v hmotné nouzi, asistenci na úřadech, materiální, 
potravinovou, hygienickou pomoc, podporu při 

hledání bydlení, zaměstnání. Matky s dětmi mo-
hou využít i naše zázemí – pro malé děti máme při-
pravenou herničku a starší děti a mládež se mo-
hou zapojit do aktivit Klubu Relax.
Služby jsou určeny i dalším rodinám s dítětem/
dětmi od 0 - 18 let a pro rodiče, kteří očekávají 
potomka a nachází se v obtížné životní situaci.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v dubnu:

	 2.	4.	–	Stvoření
	 9.	4.	–	Pád do hříchu
16.	4.	–	Kain a jeho odkaz
23.	4.	–	Potopa
30.	4.	–	Národy a Bábel

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov).

Pro aktuální informace volejte na číslo 
739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.

KLUB ZDRAVÍ

UPOZORNĚNÍ

Pravidelné setkání Klubu zdraví Tachov 
se v dubnu nekoná.

Zájemci o lesní terapii (chůze s instruk-
torem nordic walking v přírodě) – volejte 
na  mobil 723 750 383 nebo pište na e-mail: 
svoboda.jos@email.cz.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Čtvrtek 7. dubna v 19.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

MOŽNÁ PŘIJDE I PRIMÁTOR 

Divadelní soubor Žlutičan uvádí malou kon-
verzační komedii Jaromíra Břehového.

Konverzační anekdota o tom, jak se dvě staré 
struktury rozhodly dělat módní policii a hrdě 
se zapojily do světového hnutí MeToo.

Hrají: Ivana Bradáčová, Jana Konopíková a Ma-
rie Kučerová. 

Jedná se o náhradní termín za zrušené před-
stavení, které se mělo uskutečnit 30. listopadu 
2021.

Vstupné 100 Kč

Středa 13. dubna v 17.30 hod.
sál MKS, náměstí 119

POZNEJTE VAŠE DÍTĚ 
PODLE METODY FENG SHUI

Přednáška je určená pro rodiče a prarodiče, 
kteří se chtějí dozvědět více o chování a ta-
lentech svého dítěte. Získáte cenné informace, 
kam vaše dítě směrovat v dalším studiu, výběru 
povolání nebo "návod" jak malé dítě vychovávat. 
Pochopíte, co má vaše dítě rádo a proč, co ho 
motivuje a také zda se rozhoduje spontánně či si 
musí vše promyslet.

Co si určitě z přednášky odnesete, bude to-
lerance, jak k  vašemu dítěti, tak i vůči sobě. 
Stanete se vnímavým rodičem, který dítě nebu-
de srovnávat ani se sebou ani s jeho vrstevníky. 
Uvidíte v něm jeho originální a unikátní potenciál. 
Je pak už jenom na vás, zda ho budete rozvíjet.

Zájemci mohou zaslat e-mailem datum a čas na-
rození dítěte, následně vám bude vypracována 
tabulka, kde dostanete konkrétní odpovědi a zá-
kladní charakteristiku vašeho potomka.

Přednáší: Radka Prokůpková,
e-mail: radkatym@gmail.com

Vstupné zdarma

Pátek 15. dubna v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

ALCESTE

Divadelní předplatné skupiny VD4.
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží  17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny  17.35 hod.

Kontaktní osoba: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.

Náhradní termín za neuskutečněné 
představení z 28. ledna.

Návrat bezprostředně po skončení představení.

Neděle 24. dubna 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

BROUK V HLAVĚ

Divadelní předplatné skupiny Svozy.

Činohra ve Velkém divadle.
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží  14.30 hod.
zastávka v Plzeňské ulici  14.35 hod.

Pátek 29. dubna v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

VĚC MAKROPOLUS

Divadelní předplatné skupiny VD4.
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží  17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny  17.35 hod.

Kontaktní osoba: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.

Návrat bezprostředně po skončení představení.

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna:  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:  www.mks.tachov.cz
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Sobota 30. dubna od 15.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavný program pro děti i rodiče. Pro děti bu-
dou připraveny soutěže, pro dospělé posezení 
při kytaře, pro všechny vystoupení zájmových 
souborů a občerstvení. 
Akce se koná ve spolupráci s Muzeem Českého 
lesa v Tachově a DDM Mraveniště Tachov.

Vstupné 50 Kč

Od pátku 29. dubna do neděle 1. května bude 
v  Knížecí aleji připravená Čarodějnická pro-
cházka s  tajenkou. Trasu si můžete projít kdy-
koliv (neorganizovaně) během celého víkendu, 
cestou si vyluštíte čarodějnickou tajenku a  za 
odměnu dostanete sladkou odměnu.

Start trasy bude v altánu u Rychty, kde bude 
připravený plastový box s tajenkou a plánkem 
stanovišť. Trasa dále povede Knížecí alejí 
k  jízdárně a zpět po asfaltové cyklostezce 
pod sjezdovkou kolem hradeb do Muzea Čes-
kého lesa.

Na trase vás čeká několik stanovišť s otázkami 
do tajenky a dozvíte se také zajímavosti o zvyku 
pálení čarodějnic a stavění a zdobení máje. Bě-
hem celého víkendu můžete přijít s  vyluštěnou 
tajenkou do pokladny v  Muzeu Českého lesa, 
kde dostanete sladkou odměnu.

PŘIPRAVUJEME

Středa 11. května – sobota 14. května

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2022

Městské kulturní středisko Tachov a Knihovna 
MKS Tachov se zapojují do již 26. ročníku této 
sbírky.

Barva stužky u kytiček pro letošní rok je fialová, 
tématem preventivní letáků jsou možnosti preven-
ce nádorů děložního čípku a varlat.

Kytičku si můžete zakoupit v Infocentru na náměs-
tí nebo v knihovně od středy 11. května od 12.00 
hod. do soboty 14. května.

Minimální prodejní cena kytičky je 20 Kč.

Neděle 5. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

VÁCLAV HUDEČEK A MARTIN HROCH

XX. ročník letního hudebního festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2022 zahájí koncert Václava 
Hudečka (housle) a Martina Hrocha (cembalo).

V nabídce MKS Tachov jsou vstupenky na jed-
notlivé koncerty i AB vstupenka na celý festival.

Předprodej a rezervace v  Infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000,
e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Vstupné 390 Kč

Čtvrtek 23. června
Městské divadlo Mariánské Lázně

KAKTUSOVÝ KVĚT

Abe Burrows

Uvádí divadelní společnost Háta Praha.

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
zájezd na divadelní představení Kaktusový 
květ do Městského divadla Mariánské Lázně. 

Záletný zubař, muž v nejlepších letech a ctitel 
ženské krásy si vymyslí fiktivní manželku, tři děti 
a spokojené manželství jen proto, aby si zacho-
val svou svobodu. Tento obratný maskovací ma-
névr mu ovšem tentokrát nevychází, neboť jeho 
mladičká milenka, dívka odchovaná lacinou čer-
venou knihovnou a barevnými ženskými časopi-
sy, se touží s podváděnou ženou seznámit.

Hrají v alternacích:
L. Vaculík, O. Želenská/M. Bočanová, 
A. Gondíková/K. Kociánová, F. Tomsa, 
I. Andrlová/P. Vojáčková, J. Bernath/M. Sobotka, 
P. Nečas, R. Pavlovčinová.
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KINO
sál MKS, nám. Republiky 119

Středa 6. dubna v 19.00 hod.
Český film

POSLEDNÍ ZÁVOD
Krkonoše před první světovou válkou byl chudý 
kraj, kde se střetával český živel s německým. 
Hory se zpočátku století začaly dynamicky pro-
měňovat, zejména díky jedné novince v českých 
zemích – lyžím. Bohumil Hanč byl nejslavnější 
český lyžař, který vyhrával závody doma i v zahra-
ničí. Všestranný sportovec Emerich Rath se jako 
jediný Němec pravidelně zúčastňoval českých 
závodů, ostatní Němci z Krkonoš je z nacionál-
ních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se dob-
ře znali, setkali se i na startu osudného závodu 

Pátek 5. srpna a sobota 6. srpna

HISTORICKÉ SLAVNOSTI 1427–2022

Bohatý kulturní program, hudba rozmanitých 
žánrů, rocková opera, kejklíři, tanečníci,

akrobaté, rytíři na koních, historický průvod, 
laser show a mnoho dalšího.

Zájemci o prodej stánkového zboží 
nebo občerstvení, rezervace na e-mailu:

wankova@mkstc.cz,
tel.: 774 744 817.

Přihlášky ke stažení na www.mkstc.cz.

Neděle 26. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

CZECH SAXO QUARTET 
& DAVID EBEN & KRISKROSKVINTET

Druhý koncert XX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2022.
Czech Saxo Quartet (hudba) tvoří hráči: Roman 
Fojtíček - alt, sopr. saxofon, Radim Kvasnica – 
alt, sopr. saxofon, Otakar Martinovský – tenor 
saxofon a Michal Kostiuk – baryton saxofon.
David Eben (zpěv) je zakladatelem a uměleckým 
vedoucím souboru Schola Gregoriana Pragen-
sis. Společně se svými dvěma bratry aktivně pů-
sobí ve skupině bratří Ebenů.
KrisKrosKvintet (zpěv, beatbox) je vokální sku-
pina zahrnující do svého repertoáru hudbu kla-
sickou, populární, ale i lidovou. Soprán – Petra 
Šintáková/Veronika Vítová, mezzosoprán – An-
na-Marie Lahodová/Marie-Anna Štěpánková, alt 
– Jana Puterová, tenor – Martin Švimberský, bas 
– Vít Palacký/David Vaňáč.

Vstupné 290 Kč

XX. ročník letního hudebního festivalu se koná 
za finanční podpory společností: SMÚT, Meri-
mex, CM Transport Tachov, Vodohospodářské 
sdružení obcí ZČ.

Další koncerty se uskuteční 10. července, 
21. srpna a 4. září (11. září).

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí tel.: 
374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.
Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

v roce 1913. Po prvním kole se počasí prudce 
zhoršilo, vypukla sněhová vánice. Všichni závod-
níci vzdali, Hanč zůstal na trati sám. Polomrtvé-
ho jej nalezl právě Emerich Rath a s nasazením 
vlastního života se jej snažil zachránit, bohužel 
marně. Později je v horách nalezen i zmrzlý Vác-
lav Vrbata, Hančův přítel, který ho chtěl na trati 
podpořit a v prudké vánici mu půjčil svůj kabát.

Po mnichovských událostech, druhé světové 
válce a následném komunistickém puči se pří-
běh Němce, který riskoval život, aby pomohl 
českému kamarádovi, nehodil, a Emerich Rath 
byl ze všeobecně známého příběhu takřka vy-
mazán. Hanč zemřel a stal se legendou. Rath 
přežil a zemřel v zapomnění jako bezdomovec.

Drama/historický/sportovní.  100 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 100 Kč
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

od pátku 15. dubna do pondělí 18. dubna bude 
KNIHOVNA UZAVŘENA

Pátek 1. dubna – úterý 31. května

POTTERMÁNIE
Knihovna MKS Tachov vyhlásila čarodějnickou 
soutěž. 

Pokud máte zájem zapojit se do soutěže, mů-
žete se informovat o dostupnosti volných míst 
v knihovně.

Soutěž je rozdělena do čtyř částí: 1. dubna 
– Potter kvíz (1. část), 25. dubna – Zkouška 
obratnosti, 9. května – Potter kvíz (2. část), 
23. května – Po stopách Harryho.

Během každé části budou účastníky soutěže če-
kat i další bonusové úkoly, které budou plnit jed-
notlivě i v týmech. Pottermánie bude ukončena 
31. května a 6. června budou vyhlášeny výsledky. 

Členové vítězného týmu dostanou Ohnivý po-
hár a poukázku na roční registraci do dětské-
ho oddělení knihovny zdarma.

Úterý 5. dubna 9.00–12.00 hod.

DUBNOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
Při dubnovém setkání návštěvníků dospělého od-
dělení budeme v malé kreativní dílně vyrábět ve-
likonoční dekoraci ze starých knih. Představíme 
novinky, které byly zakoupeny do naší knihovny. 
Vrátíme se i ke knihám, které jsme četli jako děti.  

Středa 6. dubna ve 14.00 hod.

VÍTÁME JARO
Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže proběhne 
v dětském oddělení knihovny.  Všechny práce bu-
dou vystaveny v knihovně.

Středa 20. dubna v 19.00 hod.
Český film

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Stárnoucímu spisovateli Karlu Šejnohovi (Zdeněk 
Svěrák) už psaní nejde jako dřív. Nedokončené 
povídky se mu hromadí v hlavě, jejich postavy 
vylézají na denní světlo a dožadují se, aby 
autor pokračoval v ději. Všichni něco chtějí. 
Fotograf Matěj chce získat nedobytnou Vendulu 
z  lékárny, pan Bohumil prosí, aby udělal zázrak, 
automechanik Bakalář by chtěl být léčitelem. 
Do toho vstupuje z reálného světa Šejnohova 
manželka, která si myslí, že už by měl psaní 
nechat a konečně se věnovat jí. Komedie s prvky 
magického realismu servíruje univerzální otázky 
lidského života s nadsázkou a humorem. Scénář 

filmu Jana Svěráka vznikl na motivy oblíbených 
povídek Zdeňka Svěráka. O specifickou vizualitu 
filmu se postarali držitel osmi Českých lvů 
a dalších pěti nominací, fenomenální kameraman 
Vladimír Smutný, oceňovaný architekt Jan Vlasák 
a kostýmní výtvarnice Simona Rybáková. Střihu 
celého filmu se poprvé ujal syn režiséra a vnuk 
hlavního představitele střihač František Svěrák. 

Hlavní postavy ztvární kromě Zdeňka Svěráka 
i Daniela Kolářová, Vojtěch Kotek a Tereza Ram-
ba. V dalších rolích se diváci mohou těšit na On-
dřeje Vetchého, dánskou herečku Patricii Schu-
mann, Vladimíra Javorského či Jitku Čvančarovou. 

Komedie.  99 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let.  Vstupné 100 Kč
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ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna MKS Tachov, oddělení pro děti připra-
vuje i v dubnu pravidelná tvořivá odpoledne s ná-
zvem Odpolední klubík pro děti. Každou středu 
vždy od 14.00 do 17.00 hodin se mohou děti těšit 
na tvořivé dílny, zábavné odpoledne u deskových 
her, čtení nebo odpoledne plné kvízů a hlavolamů.

  6. dubna	 –	velikonoční vyrábění
	 – s poplatkem 40 Kč

13. dubna	 –	odpoledne s knihou

20. dubna	 –	společenské hry

27. dubna	 –	chytré hlavičky (kvízy, hlavolamy, 	
		  rébusy)

Počet míst je omezen.
Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.
Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod., 15.00–16.00 hod.,
16.00–17.00 hod.

Čtvrtek 14. dubna 8.00–15.30 hod.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

Knihovna MKS Tachov připravila program 
pro děti od 1. do 5. tříd ZŠ. Děti čeká prohlídka 
zámku s průvodcem, promítání pohádky, hle-
dání velikonočních vajíček na nádvoří zámku, 
vyrábění velikonočních dekorací v  knihovně 
a stolní hry.

Příchod dětí je mezi 8.00–8.30 hod. do knihovny 
a odchod je od 15.00–15.30 hod. z knihovny.
Přihlášky je možné vyzvednout v knihovně.

Poplatek je 250 Kč za dítě
(v ceně je i oběd).

Středa 20. dubna v 18.00 hod.
knihovna

PO SCHODECH NAHORU,
PO ČUMÁKU DOLŮ

Autorské čtení a beseda se stříbrskou 
autorkou Zuzanou Součkovou.
Autogramiáda a prodej knih.

Vstupné 50 Kč

ZELENÁ A MODRÁ

Výstava fotografií Jindry Paškové.
Výstava potrvá do úterý 31. května.

ZA ODMĚNU DO PLZEŇSKÉ ZOO
Soutěž pro dětské čtenáře. Poznávejte přírodu 
prostřednictvím knih zapůjčených v Knihovně 
MKS Tachov. Odměnou bude návštěva Zoolo-
gické a botanické zahrady Plzeň.

Pravidla soutěže:

–– Při návštěvě knihovny obdrží zájemce hrací 
kartu s dvanácti políčky na potvrzení dvanácti 
výpůjček.

–– Při každé návštěvě si musí čtenář půjčit ales-
poň jednu knihu o přírodě. Půjčí-li si jich více, 
z hlediska pravidel soutěže je to stále jedna 
výpůjčka a tudíž jedno razítko (podpis knihov-
nice) do hrací karty.

–– Po splnění stanoveného počtu výpůjček ode-
vzdá čtenář vyplněnou hrací kartu v knihovně.

Soutěž vyhlásila Zoologická a botanická zahrada 
Plzeň a bude probíhat do 23. prosince.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návštěvě 
plzeňské ZOO.

SEMÍNKOVNA

V knihovně najdete i v dubnu zásobník, do kte-
rého může každý zájemce přispět vlastním osi-
vem, případně si z něho můžete vybrat semín-
ka pro svoji zahrádku.

Vždy by se mělo jednat o osivo, které pochází 
z vlastních rostlin.

Fungování Semínkovny je založeno na podobném 
principu jako fungování knihovny. Tak jako se kníž-
ky po přečtení vracejí do půjčovny, tak při sklizni 
vaší zeleniny myslete prosím na vrácení – sdílení 
sklizených semínek v naší semínkovně.

Více informací o projektu můžete získat 
na: https://seminkovny.com/.
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ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  373 700 893
e-mail:  info@tachovskyzamek.cz
webové stránky:  www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena)  12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

OBRAZY BÄRBEL JÍLKOVÉ

Výstava obrazů tachovské výtvarnice Bärbel 
Jílkové, která se kromě malby věnuje také ručním 
pracím a ráda zkouší i nové techniky a tvoření.

Výstava potrvá do 12. června.
Vstupné dospělí a senioři 40 Kč, děti 20 Kč

Sobota 9. dubna od 14.00, 15.00 a od 16.00 hod.

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 2022

Komentované prohlídky v kostýmech.
Setkáte se při nich se členy knížecího rodu Win-
dischgrätzů, kteří se do Tachova vracejí ze zim-
ního pobytu ve Vídni.

Představeny budou také nové exponáty v pro-
hlídkovém okruhu a premiérově bude zpřístup-
něn zámecký dětský pokojík.

Vzhledem k  omezené kapacitě doporučuje-
me zarezervovat si vstupenky předem, tel.: 
373 700 893, e-mail: info@tachovskyzamek.cz.

Jednotné vstupné 100 Kč

Neděle 10. dubna od 17.00 hod.

VIA VITAE COMENIUS
JINDŘICH MACEK A JITKA BAŠTOVÁ

Hudební pásmo s průvodním slovem o J. A. 
Komenském.

Koncert k zahájení turistické sezony v Tachově a 
na tachovském zámku s připomínkou 430. výro-
čí od narození jednoho z největších českých my-
slitelů, filozofů, spisovatelů, který je považován 
za zakladatele moderní pedagogiky.

Jindřich Macek – loutna,
Jitka Baštová – akordeon.

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí.

Vstupné 120 Kč v předprodeji
(150 Kč na místě)

Sobota 16. dubna 10.00–17.00 hod.
nádvoří zámku

ZÁMECKÉ VELIKONOČNÍ TRHY

Prodejci nabídnou velikonoční sortiment a jarní 
zboží, dárky ruční výroby i občerstvení. Připrave-
ný bude i program pro děti.

Vstupné zdarma
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VÍKENDOVÝ KURZ FENG SHUI

Kurz bude probíhat o víkendu 2. a 3. dubna 
(sobota 9.30–18.00 hod., 
neděle 9.30–17.00 hod.).

FENG SHUI je tradiční čínské učení, které 
se zabývá vztahem člověka a jeho životního 
prostoru v čase. Pokouší se nastolit harmonii 
v prostoru a umožnit nerušené plynutí energie 
čchi. Takovým prostorem může být například byt, 
dům, pracoviště, zahrada nebo město.

Lektorka Ing. Radka Prokůpková
Kurz zahrnuje dvě setkání, celkem 15 hodin.

Cena za kurz je 2 600 Kč.

Pátek 22. dubna v 18.00 hod.

ZAJATECKÉ TÁBORY
STALAG NA TACHOVSKU

Přednáška Tachovana Františka Soukupa.

Přijďte si vyslechnout přednášku o táborech 
určených pro zajaté vojáky za druhé světové 
války.

Vstupné 50 Kč

POZVÁNKA K ÚČASTI  
VE VZDĚLÁVACÍM PROGRAMU 
PRO ŠKOLY

Vzdělávací středisko REVIS Tachov připravilo 
dopolední česko-německý přírodovědný 
vzdělávací program určený pro žáky 1. i 2. 
stupně základních škol. Program je zaměřený 
na zelený pás Evropy a zahrnuje přednášku 
v  českém jazyce na dané téma, diskusi 
a  tematické hry v nově vzniklém venkovním 
přírodovědném areálu v Tachově. 

Délka programu je dvě hodiny – prvních 
60 minut stráví žáci poslechem přednášky 
na téma zelený pás Evropy, ve druhé části si 
žáci prohlédnou přírodovědný venkovní areál 
a zahrají hry s přírodovědnou tematikou.

Pro žáky i učitele je možné zajistit zdarma 
autobusovou dopravu.  

Bližší informace: Ing. Markéta Podlesná, 
tel.: 374 774 412, 775 744 827, 
podlesna@revis-tachov.cz.

Přihlásit se do přírodovědného vzdělávacího 
programu můžete do 31. prosince.

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka
Cena za kurzCena za kurz   

(za hod.)(za hod.)
ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

PRÁCE S PC – individuální 
kurz

(10 hod.)
Roman Bartoš DLE DOHODY

4 500 Kč 
(450 Kč/hod.)

DLE DOHODY DLE DOHODY

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

CENA POČÍTAČOVÉHO KURZU – 4 500 Kč/kurz (tzn. 450 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 250 Kč/os.
––Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.
––Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů – 
nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
––Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.
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Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední ve-
čeře Páně v životní velikosti.

Neděle 3. dubna 14.00—16.00 hod. 

SMRTNÁ NEDĚLE

Vynášení Morany a velikonoční výtvarné dílny.

Již tradičně vyneseme Moranu do Mže, přineseme 
líto do muzea. V muzeu velikonočně zaměřené vý-
tvarné dílny, drobné občerstvení. Ochutnat bude 
možné například tradiční postní jídlo pučálku. 
Vlastní vyfouklé vajíčko vítáno.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Pondělí – Pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle   10.00–16.00 hod.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz

Čtvrtek 28. dubna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Aktuální informace najdete na webových stránkách 
školy www.zustachov.cz nebo na Facebooku ZUŠ 
Tachov.

EXPOZICE ZELENÝ PÁS EVROPY
V areálu REVISu byla otevřena a široké veřejnosti 
zpřístupněna nová expozice „zelený pás Evropy“. 
Čeká vás zde okružní cesta lemovaná reliéfy 
zvířat a rostlin, lavičky, na stěnách venkovní 
učebny jsou umístěny informační panely 
s  tematikou „zeleného pásu“, s jeho vznikem 
i ochranou. V areálu je také umístěná socha vlka 
jako symbolu divoké přírody či ukázka zaniklé 
obce Českého lesa.

Venkovní areál je volně přístupný pro veřejnost.

Program pro školy je součástí projektu „Učíme 
se Greenbelt“, číslo projektu: 295, který je 
financován v  rámci Programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014-2020.

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ – ZAVŘENO

Úterý 19. dubna v 17.30 hod.

SBORNÍK MUZEA 
ČESKÉHO LESA V TACHOVĚ

Představení Sborníku Muzea Českého lesa 
v Tachově č. 37/2021.
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Úterý 26. dubna v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

HRÁTKY S DRÁTKY

Drátované objekty tachovského rodáka 
Ladislava Lokajíčka.

Drátování je jedna z jeho volnočasových aktivit, 
ke které se dostal náhodou kolem roku 2000. 
Dnes má za sebou již cca 40 výstav a řadu tvůr-
čích dílen.

Tvůrčí dílna se bude konat v sobotu 4. června.

Výstava potrvá do 12. června.

Sobota 30. dubna v 15.00 hod.
zahrada muzea

FILIPOJAKUBSKÁ NOC
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavný program pro děti, rodiče a čaroděj-
nice, z nichž jedna bude v podvečer upálena. 
Ve spolupráci s MKS a DDM Mraveniště Tachov. 
Pro děti budou připraveny soutěže na zahradě 
i  uvnitř muzea, pro dospělé posezení při kyta-
ře, pro všechny vystoupení zájmových souborů 
a občerstvení.

Vstupné 50 Kč

PROJEKT ROK NA VSI

Po deseti letech se muzeum vrátilo k úspěšnému 
celoročnímu on-line projektu, který realizovalo 
ve spolupráci se základními školami ve městě 
a  okolí. Každý měsíc je připomenut některý 
svátek. Na webu muzea www.muzeumtachov.cz 
ve složce muzejní občasník je materiál ke stažení 
s informacemi ke svátkům. 

Děti a mládež do 18 let kreslí a malují v dubnu 
na dvě témata – Velikonoce, čarodějnice 
a  stavění máje. Obrázky k celému projektu 
i  k tématům již uskutečněným lze doručovat 
do muzea kdykoli do konce října. Na konci roku 
2022 bude z vybraných prací vytvořena výstava 
a vydán nástěnný kalendář. 

MOJE VEJCE MALOVANÉ

Tachovská výtvarnice Bärbel Jílková vystavuje 
originálně malovaná vajíčka. 

Výstava potrvá do 24. dubna.

VISÍ MI DOMA NA ZDI

Kurátorkami výstavy Janou Hutníkovou a Bärbel 
Jílkovou bylo osloveno několik v Tachově zná-
mých osobností s prosbou, aby do výstavy za-
půjčily obraz, který mají doma – visí jim doma 
na zdi – a přiblížily i jeho příběh.

Výstava potrvá do 8. května.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 7. května v 8.00 hod.
zahrada muzea

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Vycházka za ptactvem Tachova.

V zahradě muzea odchyt a poznávání ptáků s or-
nitology, soutěže pro děti, open air výstava, drob-
né občerstvení.
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SmeTu

POMOC UKRAJINĚ

V sobotu 26. února jsme se mohli potkat na ma-
sopustním průvodu pořádaném Muzeem Čes-
kého lesa. V rámci této akce jsme uspořádali 
sbírku na pomoc Ukrajině. Podařilo se nám vy-
brat téměř 7000 Kč, náš spolek také přispěl, 
a tak jsme na konto organizace Člověk v tísni 
poslali 8000 Kč.

První dva týdny v březnu jsme v Sedmdesátce 
uspořádali humanitární sbírku věcí pro uprchlíky, 
kteří přicházejí do našeho regionu. Spolupracu-
jeme s Člověkem v tísni, Sedmdesátkou, Kot-
cem, Střední průmyslovou školou Světce atd. 
Po ukončení sbírky budeme shánět potřebné 
věci pro konkrétní rodiny.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.:  731 387 653
e-mail:   Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:   www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 894, 374 723 895
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

Středa 6. dubna 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL 

V. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
Přesunuto z původního termínu 16. března.
Informace: V. Mužík

Neděle 10. dubna 10.00–13.00 hod.
asfaltové hřiště u SPŠ Světce

BĚH MRAVENČÍ STEZKOU

1. ročník běžeckého závodu zařazeného 
do Poháru mládeže Plzeňského kraje 2022.

Běh se bude odehrávat v okolí jízdárny ve Světcích.

Nutno přihlásit se online předem do 8. dubna 
na webových stránkách www.dddmtachov.cz.

Informace: V. Mužík

Čtvrtek 14. a pátek 15. dubna

VELIKONOČNÍ NÁPADNÍK
S PŘESPÁNÍM V DDM
Čas a program bude upřesněn.
Nutno přihlásit se předem.
Informace: L. Königsmarková

Sobota 23. dubna 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké.
Nutno přihlásit se předem.
Informace: A. Dvořáková

Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč

Pátek 29. dubna 16.00–18.00 hod.
DDM a přilehlé okolí

SLET MALÝCH A VELKÝCH 
ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ

Informace: P. Popovová
Cena 50 Kč
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Ve spolupráci s organizací Kotec pracujeme 
na  vzniku informačního a krizového centra pro 
Ukrajinu. Máte-li konkrétní možnosti pomoci, regis-
trujte se na stránkách www.pomahejukrajine.cz. 
Jedná se o celorepublikový portál koordinace 
pomoci přímo v daném místě pro dané potřeb-
né. V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte 
kontaktovat. 

PŘIPRAVUJEME/REALIZUJEME

PLETU SE SMETU

Vyhlašujeme novou dobrovolnickou výzvu  
Pletu se SmeTu.

Rádi pletete, háčkujete, šijete a vyrábíte? Chce-
te podpořit ekologii a náš spolek? Tak hledáme 
právě vás. Pojďme společně vyrábět eko tašky, 
síťovky a další! Po nezávazné registraci na na-
šich webových stránkách se domluvíme na po-
drobnostech individuálně.

HRAVÝLETY

Outdoorové hry – 1. Bolavý pidižvík, 
2. Uraželína Nenejáčková a Špuntík Naprdlý.

Staňte se hrdinou originálních příběhů a užívejte 
si zábavné hádanky a hry v přírodě. Procvičíte 
si mysl, rozvíříte fantazii a protáhnete tělo. Hry 
jsou připraveny pro děti a rodiče od 2 do 99 let. 
Podrobnější informace najdete na našem webu 
a facebookové stránce.

První hru nabízíme zdarma, druhou lze zakoupit 
za příspěvek 50 Kč v Muzeu Českého lesa, v In-
focentru na náměstí nebo v Herničce rodinného 
centra KATka v Pivovarské ulici.

Nabídka trvá do 15. dubna.

ÚNIKOVÁ VENKOVNÍ HRA:
NÁVRAT VLASTIMILA PĚNIČKY

Neklidná duše hlavního hrdiny se vrací ze zá-
hrobí, aby odprosila svůj hřích. Potřebuje však 
nezištnou pomoc živé duše. Příběh je založen 
na střípcích skutečných událostí. Staňte se sou-
částí příběhu plného hádanek, tajemství a zá-
bavy. Hru si lze zakoupit za příspěvek 100  Kč 
v Muzeu Českého lesa, v Infocentru na náměs-
tí nebo v Herničce rodinného centra KATka 
v Pivovarské ulici.

Délka trvání hry cca 120 minut.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete ne-
přetržitě bojovat s drakem, který znovu nabírá 
na  síle. Zavzpomínejte na své dětství a přijďte 
si zahrát společně s vašimi dětmi retro hry. Bližší 
informace na stránkách https://drakkoronak.cz 
nebo na našem webu.

Upozornění! Sjízdné pouze pro terénní kočárky!

LÍBÍ SE VÁM, CO DĚLÁME?

Podpořte nás, oživme společně Tachov! 
Sdílejte informace o našich akcích, staň-
te se dobrovolníkem, věnujte materiální 
nebo finanční dar na transparentní účet 
spolku: 123-3930100247/0100.
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Služby hospice:

–– domácí hospicová péče

–– návštěvní služba zdravotních sester a lékařů

–– pohotovostní linka zdravotních sester 
a lékaře 24/7

–– zaškolení v ošetřování nemocného

–– sociální poradenství a poradenství pro pozůstalé

–– psychosociální podpora

–– zápůjčky zdravotních a kompenzačních pomůcek

PŘÍJEM DO PÉČE 
A SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Marie Fouňová, DiS., sociální pracovnice
tel.: 739 686 251, poradna@hospictachov.cz.

Markéta Kovandová, vrchní sestra
tel.: 605 937 869, vrchni@hospictachov.cz.
Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek od pondělí 
do pátku v čase od 8.00–16.00 hod.

Hospic Sv. Jiří, o.p.s., provozovna v Tachově, 
je financována pouze prostřednictvím darů  
a grantů. Chcete-li se stát členem Klubu přátel 
hospice, kontaktujte nás na tel. 722 982 914, 
Lucie Davidová.

Pro dárce – číslo transparentního účtu: 
2400 723 426/2010.

Hospic Sv. Jiří navštěvovalo od roku 2016 té-
měř 230 nevyléčitelně nemocných. Pracovníci 
hospice podpořili léčbu příznaků a poskytli 
nonstop pohotovost pro nemocné i jejich blízké 
tak, aby se náročné chvíle pojící se ke sklonku 
života zvládly, a nemocní mohli prožít poslední 
dny se svými blízkými společně doma. Bohužel, 
ne vždy to situace dovoluje i přes veškerou sna-
hu všech zúčastněných.

V tuto chvíli vzpomínáme na všechny, jimž jsme 
pomohli důstojně dojít až na konec poutě živo-
tem, a to v sepjetí se svou rodinou doma nebo 
na paliativních lůžkách. Nově vznikl také konzili-
ární tým paliativní péče, který je úsekem Aneste-
ziologicko-resuscitačního oddělení ve FN Bory 
a zaměřuje se zejména na časnou paliativní péči 
prostřednictvím multidisciplinárního týmu.

Děkujeme všem podporovatelům i těm, kdo 
služby hospice využili, za jejich důvěru v čin-
nost hospicové péče.

V sobotu 30. dubna vás zveme do muzejní za-
hrady, kde od 15.00 do 19.00 hod. probíhají 
„Čarodějnice“. Navštivte nás, a nebo podpořte 
hospic cestou hospicového obchůdku, či pří-
spěvkem do veřejné sbírky. Děkujeme.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Hospic Sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna:  nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail:  hospic@hospictachov.cz
web:  www.hospictachov.cz
Facebook, Twitter, Instagram:  Hospic sv. Jiří Tachov

mobilní hospic Tachov

Lucie Davidová:  komunikace, fundraising
tel.:  722 982 914
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SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen od úterý do čtvrtka od 12 do 17 
hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V DUBNU:

  7. 4.	 –	 Petra Plášilová čte z knihy Všechno 
je možné od Elizabeth Strout,

14. 4.	 –	 Vladimír Pech s manželkou nám 
přiblíží národní parky USA (fotografie 
a komentář),

21. 4.	 –	 Rudolf Tomšů nám představí dvě 
premiéry – svou novou povídku 
a nový překlad,

28. 4.	 –	 Petr Vaďura čte z knihy Saturno-
vy prstence od Winfrieda George 
Sebalda.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  3. 4.	–	Milovat Boha celým srdcem

10. 4.	–	Květná neděle: Provolávání slávy

15. 4.	–	Velký pátek – pašije, začátek v 18.00 hod.

17. 4.	–	Velikonoce – Ani smrt není konec

24. 4.	–	Nevěřící Tomáš

Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb můžete sledovat online 
na kanálu YouTube po zadání hesla Bohoslužby 
Sedmdesátka.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.:  799 526 151
e-mail:  tachov@umc.cz
webové stránky:  www.umctachov.cz
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 1. dubna v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY
Pátá modlitba křížové cesty.

Sobota 2. dubna v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ
Kurz večerního katechismu na faře pro všechny, 
kteří se chtějí o Bohu a víře dozvědět více.

Pátek 8. dubna v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY
Šestá modlitba křížové cesty.

Neděle 10. dubna v 10.00 hod.

KVĚTNÁ NEDĚLE
Farní mše s žehnáním ratolestí a čtením 
Lukášových pašijí.

Čtvrtek 14. dubna v 17.00 hod.

ZELENÝ ČTVRTEK
V 17.00 hod. nabídka svaté zpovědi, od 18.00 
hod. mše svatá na památku Poslední večeře 
Páně a  od  19.00 hod. možnost tiché adorace 
v Getsemanské zahradě.

Pátek 15. dubna v 15.00 hod.

VELKÝ PÁTEK
Poslední modlitba křížové cesty, od 16.00 hod. 
do 18.00 hod. možnost vykonat svatou zpověď. 
Od  18.00 hod. Velkopáteční obřady spojené 
se  čtením Janovy pašije, odhalováním a uctí-
váním svatého kříže a otevřením Božího hrobu 
k veřejné úctě.

Sobota 16. dubna v 9.00 hod.

BÍLÁ SOBOTA

Od 9.00 do 11.00 hod. bude otevřen kostel 
a zpřístupněn Boží hrob k soukromé modlitbě. 
Od 18.30 hod. budou obřady Vzkříšení spojené 
se křtem nových katechumenů.

Neděle 17. dubna v 10.00 hod.

BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

Při farní mši svaté budou jako již tradičně 
po ukončení půstu žehnány pokrmy.

Pondělí 18. dubna v 10.00 hod.

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ

Mše svatá s pomlázkou před kostelem.

Pravidelné bohoslužby:

–– každou středu v 18.00 hod.
–– každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

–– každý pátek v 18.00 hod.
–– každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  farnost.tachov@bip.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu
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OSTATNÍ
AKCE

Pátek 1. dubna 12.00–19.00 hod.
OC Kaskády, 1. patro, kuchyňské studio ORESI

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
KUCHYŇSKÉHO STUDIA ORESI

Pro návštěvníky bude připravena soutěž o hod-
notné ceny. Hlavní cenou bude vestavná trouba 
a poukázky na slevu při nákupu kuchyní. Nebu-
de chybět welcome drink, drobné občerstvení 
a ukázky plánovače kuchyní.

Vstupné zdarma

Sobota 2. dubna od 9.00 hod.
Vilémovská ulice

UKLIĎME SVĚT
UKLIĎME ČESKO 2022
Pojďme společně uklidit Vilémovskou ulici 
a její okolí.
Sraz dobrovolníků je v  9.00 hod. na asfaltové 
ploše za budovou Ketnetu. Trasa povede až 
k Vilémovu.
V případě, že se sejde více dobrovolníků, budou 
přichystané i další lokality vhodné k úklidu.
S  sebou si vezměte dobrou náladu, vhodnou 
pevnou obuv, svačinu a pití.
Rukavice a odpadkové pytle budou k dispozici.

Akci podporuje spolek SmeTu z. s.
Úklid pořádají dobrovolníci z Trash Hero Tachov.

Sobota 2. dubna od 9.30 hod.

ČIŠTĚNÍ ŘEKY MŽE
Pojďme společně uklidit řeku Mži v Tachově a její 
okolí.
Sraz dobrovolníků je v 9.30 hod. u mostu ve Svět-
cích. S sebou si vezměte dobrou náladu, pracovní 
rukavice a pevnou obuv (případně gumovky).
Úklid řeky bude končit na vodácké loděnici 
u Minerálky, kde se budou opékat špekáčky. 
Úklid Mže pořádá Vodácký oddíl Tachov za podpory 
města Tachova a firmy Tesco Stores a.s.

Bližší informace: Karel Mištík, tel. 604 954 568.

Pátek 8. dubna 9.00–10.00 hod.

ŘEMESLO ONLINE I.
STAVBA A FUNKCE PECE 
NA PÁLENÍ VÁPNA

Online poradna jak využít tradiční řemeslo 
starých mistrů ve 21. století.

Zájemci se mohou předběžně přihlásit na e-mailu: 
vaclav.vrbik@archaeocentrum.eu.

Akce se koná za podpory bavorského Ministerstva 
financí a domoviny v rámci projektu "Staré řemeslo 
nově v česko-bavorském příhraničí."

Online poradnu pořádá Historický park Bärnau 
Tachov.

Poradna je zdarma a bude tlumočena do češtiny.

www.historicky-park.cz 

Úterý 12. dubna
TJ Lokomotiva v Úslavské ulici na Slovanech, Plzeň

KLÍČ K PŘÍLEŽITOSTEM
Veletrh práce a vzdělávání – konečně naživo!

Veletrh je určen všem, kdo hledají práci či brigádu 
– lidem bez rozdílu věku či vzdělání, těm, kteří 
chtějí změnu či jsou aktuálně nespokojeni se svým 
místem, studentům posledních ročníků středních 
škol a jejich učitelům, vysokoškolákům i lidem bez 
práce. Nabízeny budou také profesní, rekvalifikační 
a další kurzy, z nichž řadu lze získat bezplatně.

Velký zájem bývá tradičně i o doprovodný pro-
gram. Na návštěvníky čeká řada přednášek, po-
raden i aktivit pro radost.

Na veletrhu budou už po desáté vyhlášeny ceny 
Mamma/Parent Friendly pro zaměstnavatele přátel-
ské rodinám svých zaměstnanců. Oceněné podniky 
splňují kritéria hodnocení, vytvářejí dobré podmínky 
pro zaměstnance s rodinami, umožňují zkrácené 
úvazky, využívají pružnou pracovní dobu, provozu-
jí nebo podporují firemní školky či jesle, pořádají 
akce pro rodiny s dětmi či umožňují péči o rodinné 
příslušníky, apod.

Všichni návštěvníci mají na veletrh vstup zdarma.
Další info: http://praci.najdisi.cz.
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Sobota 23. dubna 10.00–17.00 hod.
Neděle 24. dubna 10.00–16.00 hod.
budova Základní školy Zárečná

VÝSTAVA MODELŮ 2022
Kroužek železničních modelářů při ZŠ Zárečná 
v Tachově po dvouleté odmlce představí výsledky 
své práce na tradiční výstavě. 

V provozu bude velké modelové kolejiště s vlastno-
ručně vyrobenými modely budov z Tachova a okolí 
i malé kolejiště s digitálně řízeným provozem želez-
ničních modelů.

Součástí výstavy bude i sbírka modelů závod-
ních vozů Formule 1 jako připomínka výročí 70 
let od  vzniku seriálu mistrovství světa jezdců F 1 
(1950–2020).

Nově své práce představí i skupina tachovských 
plastikových modelářů. Návštěvníci uvidí modely 
amerických proudových letadel a letadel z období 
1. a 2. světové války, modely lodí, aut, obrněných vo-
zidel z 1. světové války a další bojové techniky.

Na výstavu jsou srdečně zváni děti i dospělí!

Sobota 23. dubna od 12.00 hod.

ODEMYKÁNÍ ŘEKY MŽE
Tradiční akci pořádá Vodácký oddíl Tachov.

Zájemci vyplouvají v  cca 11.00 hod. od mostu 
pod přehradou Lučina (obtížnější úsek WWII) 
nebo od mostu ve Světcích. Zde bude řeka Mže 
ve 12.00 hod. slavnostně odemčena.

Plavba končí na vodácké loděnici u Minerálky, 
kde bude připraveno posezení s  občerstvením 
a hudbou.

Zveme srdečně diváky! Přijďte podpořit všechny 
účastníky akce po celé délce splouvaného úseku 
a také se pobavit na loděnici.

Bližší informace: Karel Mištík, tel. 604 954 568.

Sobota 30. dubna 9.30–17.30 hod.

VZPOMÍNKOVÝ POCHOD
TACHOV – DOLY U BORU

Po stopách pochodů smrti vězňů 
koncentračních táborů.

Účastníci si připomenou strastiplnou cestu po-
chodů smrti lidí vězněných v  nacistických kon-
centračních táborech v závěru 2. světové války.  
Sraz účastníků je u památníku Mohyla 
v  9.30  hod., poté se účastníci vydají směrem 
na Studánku, přes Písařovu Vesci, dále na Past-
vinu, do Maršových Chodů a přes Staré Sedliště 
dojdou přibližně v 17.30 hod. do Dolů u Boru.

Zájemci se mohou přidat kdekoliv na trase.

Odvoz účastníků pochodu zpět do Tachova bude 
zajištěný. Délka pochodu je přibližně 25 km.

Na trase proběhne slavnostní odhalení nových 
infopanelů „Pochody smrti na Tachovsku“.

Kontaktní osoba: Miroslav Bečvář, 
tel.: 724 509 408.

DÁVAJÍ ZA NÁS RUKU DO OHNĚ

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Ha-
sičského záchranného sboru České republiky 
vyhlašuje 14. ročník soutěže „Dávají za nás 
ruku do ohně“.
Letošní úkol zní: Navrhněte a pošlete nám 
vlastnoručně vyrobený 3D model hasicího 
přístroje.

Pravidla soutěže:
–– model nemusí být funkční,
–– zvolit můžete jakýkoli materiál - papír, plast, 

dřevo, keramika,
–– barevně ani tvarově nemusí odpovídat typic-

kým hasicím přístrojům,
–– na přední stranu hasicího přístroje napište, 

o jaký typ se jedná: vodní, pěnový, sněhový, 
práškový, 

–– zadní stranu opatřete etiketou a návodem 
k použití, aby bylo jasné, jaký požár je možné 
s ním hasit,

–– model ve velikosti maximálně 40 x 15 cm.

Soutěže se mohou zúčastnit děti z mateřských, 
základních a středních škol, dospělí a profesio-
nální i neprofesionální hasiči.

Více informací, pravidla soutěže, přihlášku, sou-
hlas s  poskytnutím osobních údajů pro účely 
soutěže naleznete na: www.hzscr.cz v sekci 
zpravodajství.

Uzávěrka soutěže je 30. června.



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil:  603 895 474
tel.:  374 724 567
fax:  374 723 704
e-mail:  petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

Aktuální provozní dobu krytého bazénu najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod.	 – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod.	– mini plavání
15.30–16.30 hod.	– dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod.	– plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod.	 – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod.	– aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod.	– plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 14.00–15.00 hod.
– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Týdenní rozpisy ledové plochy zimního 
stadionu v Tachově jsou uveřejněny 
na  www.sportoviste-tachov.cz. Zde také 
najdete termíny veřejného bruslení.

Pátek 2. dubna a sobota 3. dubna

WOMEN CHALLENGE
mezinárodní turnaj v ledním hokeji žen

Pátek 9. dubna a neděle 10. dubna

ELEKTRO CUP
turnaj v ledním hokeji žáků 4. tříd

Pátek 15. dubna

CD CUP
turnaj v ledním hokeji mladších žáků

Sobota 16. dubna

HC TACHOV CUP
turnaj v ledním hokeji starších žáků

Pátek 23. dubna a sobota 24. dubna

WOMEN CHALLENGE 
mezinárodní turnaj v ledním hokeji žen



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Sobota 2. dubna od 16.30 hod.

FK TACHOV A – TJ START LUBY
I. A třída mužů

Neděle 3. dubna od 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ CHODSKÝ ÚJEZD B
3. třída mužů

Neděle 10. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 10. dubna od 11.45 hod.

FK TACHOV – TJ PŘEŠTICE
krajský přebor mladších žáků

Neděle 17. dubna od 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL LOM
3. třída mužů

Sobota 23. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV A – TJ SV. HRÁDEK
I. A třída mužů

Neděle 24. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK KLATOVY 1898
krajský přebor starších žáků

Neděle 24. dubna od 11.45 hod.

FK TACHOV – SK KLATOVY 1898
krajský přebor mladších žáků

Mladší a starší dorostenci FK Tachov sehrají 
v sobotu 16. dubna a v sobotu 30. dubna mis-
trovská utkání nadstavbové části krajského pře-
boru. Soupeři Tachova nebyli v  době uzávěrky 
Tachovských listů ještě rozlosováni. Zápasy 
staršího dorostu začínají v 10.00 hod., mladšího 
dorostu ve 12.15 hod.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 2. dubna 9.30–13.00 hod.
basketbal

TACHOV – BBA PLZEŇ
krajský přebor kategorie U11

Sobota 2. dubna 14.00–16.00 hod.
házená

TACHOV – SOKOL PÍSEK B
2. liga mladších dorostenek

Neděle 3. dubna 9.00–14.30 hod.
florbal

2. LIGA DOROSTENCŮ

Středa 6. dubna 8.00–14.00 hod.

ODZNAK VŠESTRANNOSTI
okresní kolo celorepublik. sportovního projektu

Sobota 9. dubna 9.00–15.30 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 23. dubna 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 23. dubna 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – BK KLATOVY
západočeská liga žen

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.:  603 788 816
webové stránky:  www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



Předsednictvo OV KSČ, rada ONV, předsed-
nictvo OV NF vyhlásily na 22. dubna Národní 
směny.

V  sále posádkového klubu se sešli na okresní 
konferenci delegáti jednotek Pomocné stráže 
Veřejné bezpečnosti. Úvodní zprávu přednesl 
náčelník OO VB Bedřich Valenta.

Zasedalo rozšířené plénum OV NF. Projednalo 
závěry únorového pléna ÚV KSČ k ekonomice 
přípravy na Národní směnu a zajištění květno-
vých oslav.

Představitelé okresu, zástupci společenských 
organizací a městských institucí a závodů zaplni-
li sál Vojenského kina, aby vzpomněli 102. výročí 
narození V. I. Lenina. V závěru večera byl promít-
nut český film Klíč.

Náš okres navštívil tajemník KSSS z  oblasti 
Sverdlovska s. Alexandr Burkov. Vzácný host na-
vštívil některé zemědělské provozy.

30. dubna v předvečer májových oslav byla v od-
poledních hodinách na náměstí postavena tra-
diční májka a večer v Lidovém domě byla před-
májová veselice.

V  soutěži o putovní standartu Státních statků 
zvítězili pracující Ústředních dílen v  Záchlumí, 
na druhém místě skončili pracující Sdružených 
služeb rostlinné výroby a na třetím místě Státní 
statek Chodová Planá.

Jednotky Lidových milicí zbudovaly vlastními sila-
mi nové výcvikové středisko.

V sále Lidového domu se konala technicko-hos-
podářská konference tachovského Plastimatu. 
Na sto technickohospodářských pracovníků se 
radilo jakým způsobem řešit racionalizaci jedné 
z hlavních cest efektivního plnění úkolů. V prů-
běhu aktivu byl odměněn diplomem nejlepší 
kolektiv (skupina p. Flakse obdržela titul kolektiv 

50. výročí KSČ) a Jaroslav Vater byl vyznamenán 
medailí za pětadvacetiletou nepřetržitou činnost 
v závodě.

Zemědělské odborné učiliště v Tachově slavilo 
20 let. Hlavním úkolem ZOU v Tachově bylo vy-
chovávat kvalifikované opraváře zemědělských 
strojů. Od roku 1958 přicházeli chlapci, aby po 
skončení tříletého učebního oboru posílili kádr 
opravářů.

Pionýrský oddíl Jánošík v Tachově se rozhodl, že 
v rámci 3. směru Expedice za prvními pionýry vě-
nuje nejméně 200 Kčs na zakoupení lékařských 
potřeb pro nově budovanou dětskou nemocnici 
v Hanoi. Finanční prostředky získá sběrem léči-
vých rostlin a odpadních surovin.

Kroužek žáků ZDŠ, Kostelní ul. uvedl pohádku 
Lotras Buriburda. Představení nastudoval učitel 
M. Havel za pomoci s. Mihokové.

V  sále OKS předstoupilo před porotu 22 sou-
těžících v uměleckém přednesu z různých míst 
okresu. Palmu vítězství si odnesly Zdena Hrkalo-
vá (Tachov), Marie Míčková (Stříbro) a Pavla Ka-
bíčková (Přimda). Postoupily do krajského kola.

V ZDŠ, K. Světlé se uskutečnila soutěž ve zna-
lostech o vývoji a perspektivách zemědělství na-
šeho okresu. Celkem soutěžilo 48 žáků. První 
3  místa v  soutěži ve znalostech o zemědělství 
obsadila družstva:  Šimková, Matějová, Beránko-
vá ze 7. B, Kobesová, Janečková, Chaloupecká 
ze 6. B, Vozková,   Škoulová  a Válková ze 7. D.  
Ve výtvarné soutěži zvítězili v pořadí: Pavel Karel, 
Jiří Trobl, Alena Veselá.

Kruh přátel hudby v Tachově uspořádal pro své 
členy besedu s umělci Divadla J. K. Tyla v Plzni. 
Mezi tachovské milovníky dobré hudby přišli ře-
ditel Divadla J. K. Tyla v Plzni Zdeněk Šnajberg 
a přední sólisté opery tohoto divadla Marta Ci-
helníková a Zdeněk Jankovský.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
DUBEN



Předplatitelé koncertů Kruhu přátel hudby v Ta-
chově měli možnost poslechnout si komorní 
soubor Collegium Tripartitum - houslista Fran-
tišek Pospíšil, klavírista Zdeněk Hnát, hornista 
Bedřich Tylšar.

Do Tachova zavítala populární skupina Olympic 
se zpěvákem Jiřím Kornem. Pozvala ho organiza-
ce SSM učňovské prodejny Jednoty.

Ve dnech 22. - 25. 4. se v Tachově v kině Hra-
ničář pořádal Festival českých a slovenských 
filmů. Program: české filmy Pět mužů a jedno 
srdce, Velikonoční dovolená, Člověk není nikdy 
sám a slovenský film Dost dobrí chlapi. V Klubu 
pracujících Uranových dolů se konala beseda se 
slovenskými herci, kterou vedl ústřední ředitel 
slovenského filmu Dr. Ján Pohorský.

KOPANÁ – divize
Dukla – Beroun  2 : 1
Všichni hráči se snažili odčinit neúspěch v Che-
bu.

Dukla – SK Mariánské Lázně  2 : 0
I když výkon nebyl takový, jaký se očekával, urči-
té zlepšení nastalo.

Dukla – Strakonice  1 : 0
V celém průběhu hry byli Tachovští lepším muž-
stvem, ale ta střelba! Už 3 body za Sokolovem.

KOPANÁ – krajský přebor
Český lev – Sokol Staňkov  0 : 3
Tachovští byli lepším mužstvem - technicky s pře-
vahou v poli, ale před brankou bezradnost.

Š. Ostrov – Český lev  1 : 1
Úspěch byl založen na dobré taktické hře celé-
ho mužstva. Vynikající výkon Fialy, pohotovost 
Chady. Sestava: Fiala, Fanta, Hráček, Lindner, 
Ruda, Kuchyňka, Boček, Hudousek, Pácal, Cha-
da, Diviš.

Český lev – S. Karlovy Vary  0 : 1
ČL zkušenému a tvrdému vedoucímu týmu tabul-
ky nestačil. Líbil se Lindner s Vlasákem v obra-
ně, dobře chytal Fiala.

Český lev – Dukla Cheb B  7 : 1
Utkání o Československý pohár. Sestava a bran-
ky: Fiala, Fanta, Ruda, Vlasák (1), Lindner, 

Hudousek, Kuchyňka, Boček (2), Chada (4), 
Diviš, Pácal. Střídali: J. Svoboda a M. Svoboda.

HAZENÁ – krajský přebor
Lokomotiva Cheb – TJ Plastimat  23 : 14
Boj byl velmi vyrovnaný, ale ke konci Plastimatu 
chybělo zakončení akcí. Sestava a branky: Do-
noval, Böhm, Ruda, Křehlík (1), Zdvihal, Gajdoš 
(4), Holý (4), Janošek (4), Soukup 1, Kováč a No-
vohradský.

Dorostenky a dorostenci Slavoje startovali v Plz-
ni na městském přeboru a Běhu osvobození 
v přespolních bězích. Ve velice početné katego-
rii dorostenek, přes dvacet startujících, zvítězila 
nová atletická naděje Slavoje Anna Kvietoková  
z Přimdy. Také ostatní dorostenky běžely úspěš-
ně. Na 6. místě skončila V. Kadlecová a hned 
za  ní D. Benedová. V kategorii starších doroste-
nek a žen zvítězila Sloupová před A. Lávičkovou 
(Slavoj). V kategorii mladších dorostenců skon-
čil Šimka na 4. místě, ze starších dorostenců byl 
čtvrtý Juhaňák, šestý Ploncar a sedmý Terč.

V Mariánských Lázních se konal přebor Západo-
českého kraje v kulturistice. V silné konkurenci 
byli naši závodníci úspěšní. V kategorii mužů do 
168 cm obsadil Bedřich Kadavý 3. místo, v ka-
tegorii do 175 cm obsadil Jiří Mazuch  2. místo 
a Mikula 3.

Atleti Slavoje Plastimat se zúčastnili lázeňské-
ho běhu v  Mariánských Lázních. V  kategorii 
dorostenek (mladších i starších) v  přespolním 
běhu kolem 1000 metrů přiběhla A. Kvietoko-
vá na  2.  místě. Zvítězila však v  kategorii mlad-
ších dorostenek. Další závodnice V. Kadlecová 
se umístila jako pátá a D. Benedová devátá.

V  pražské Stromovce odstartoval XII. ročník 
Sýbkova Memoriálu v běhu na 15 km. Za okres 
Tachov se zúčastnil Josef Macht. V  kategorii 
starších z 29 startujících se umístil na 3. místě.

Jak bylo patrno z  údajů okresního oddělení 
Českého statistického úřadu v Tachově, okres-
ní město se rozrostlo. Ke konci roku 1971 mělo 
s osadami 9 422 obyvatel.

Retro z Tachovské jiskry č. 14–17
zpracovala Marie Mirtlová












